令和 7 年 6 月吉日

関 係 各 位

取 手 市 空 手 道 連 盟
会 ⻑ 上妻  優介
理事⻑ 新井  寧樹

「第 23 回 取手カップ全国小中学生空手道選手権大会」開催のご案内

謹啓
向夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素から当連盟の運営に多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
おかげさまで本年、当連盟は創立 50 周年の佳節を迎えることとなりました。これもひと

えに、皆さま方の多大なるご支援ご鞭撻の賜物と心より感謝申し上げます。

さて、昨年の「第 22 回 取手カップ全国小中学生空手道選手権大会」は、ご参加いただい

た選手をはじめ、各関係団体皆さまのご協力により、大成功を収めることができましたこと、
心から感謝申し上げます。

本年度も個人組手競技による予選リーグから決勝トーナメントで頂点を目指すとともに、
空手道をとおして全国の小中学生選手たちが友情を築けることを目的とした「第 23 回取手
カップ大会」を開催するはこびとなりました。

つきましては、別紙の「大会要項」をご確認いただき、是非ご参加くださいますよう、お
願い申し上げます。

参加申し込み方法については、インターネット検索サイトにて「取手市空手道連盟」のホ
ームページから要項や申込書をダウンロードのうえ、お申し込みください。

謹白

2002年インターハイ記念 第 23回取手カップ全国小中学生空手道選手権大会

 大 会 要 項

１．日  時

令和 7年 9月 7日（日）

役員・係員・審判入場 8：00

審判会議  8：20

一般入場  8：40

監督会議  9：00

開始式   9：30（予定）

２．場  所

取手グリーンスポーツセンター

茨城県取手市野々井１２２９番地

３．主  催

取手市空手道連盟

４．競  技

個人組手（予選：リーグ戦方式 決勝：トーナメント方式）

○種  目

幼年(小学生未満)男女別、小学生学年別男女別、中学生学年別男女別

※人数が少ないカテゴリーについては統合の場合がございます。

※リーグ戦方式について

上記のカテゴリーごとに 5人程度のリーグを作り、総当たり戦となります。

勝ち数の多い選手から順位を決し、各リーグから決勝トーナメントへ進みます。

決勝トーナメントへの出場者は各リーグ 1位～2位の選手。（参加人数により変動します）

○競技時間

予選リーグ  1分１５秒（開始から 1分をランニングタイム、残り 15秒をフルタイム）

決勝トーナメント  1分 30秒（フルタイム）

○勝  敗

予選リーグ  ６ポイント先取（引き分けの場合、判定は行わない）

決勝トーナメント  6ポイント差

○監  督

監督(1名)・コーチ(1名)までアリーナ入場可。服装は，白の空手衣を着用とします。

主催者貸出腕章を着用していない場合はアリーナへ入場できません。

監督は事故防止等の観点から 18歳以上とします。

○募集人数

400名

※上限人数に達しましたら、申込締め切り日を待たずに募集を締め切りますのでご注意ください。

〇注意事項

・参加人数等により、競技時間等が変更になる場合がありますのであらかじめご了承ください。

・防具については、出場者は各自で用意した全空連規定のボディープロテクター、メンホー（NO.6・NO.7：

シールド装着は任意）、拳サポーター（赤・青及び小学生はリバーシブル可）、シンガード、インステップガ

ードを装着することとします。ただし小学校３年生以上の男子は防具の他に、ファウルカップを装着してくだ

さい。規定された防具の装着がない場合には反則負けとします。

・選手の服装（道衣）については全空連規定に準じます。

・自分の帯での出場も可能ですが、その場合は、赤になった選手は腰に赤紐を結びます。

・出場選手が競技中に負傷した場合，主催者において応急処置は行いますが、その後の責任は負いませ

ん。不慮の負傷等に備えて、必ずスポーツ保険等への加入、健康保険証を持参してください。

５．参 加 費  5,000円/1人

６．表   彰

優勝、準優勝、３位（２名）、敢闘賞

※出場者数の少ない種目については表彰数を変更する場合があります。

7．申込〆切  令和 7年 7月 19 日（土）必着

・申込〆切後の参加選手の変更は出来ません。

※上限人数に達しましたら申込締め切り日を待たずに募集を締め切りますのでご注意ください。

参加申込書を下記メールアドレスにお送りください。

取手市空手道連盟事務局 岩佐 優一   ＴＥＬ：０９０－７７１６－７６７８

メールアドレス：toridecup2002tkf@yahoo.co.jp

※事務処理簡素化のため、メールでのお申し込み限定です。

申し込み後、1週間以内に事務局より返信メールがない場合は事務局岩佐までご連絡ください。

※参加申込書等は当連盟のホームページ上からもダウンロードできます。

インターネット検索サイトから「取手市空手道連盟」で検索してください。

8．参 加 費

申込締切り後、振込先を記載した案内をお送りいたしますので、そちらに参加費をお振り込みください。

なお、大会当日に現金でのお支払いは出来ませんのであらかじめご了承ください。

9．審 判 員

・大会当日の審判員を各道場 1名以上の御協力をお願いします。

同封の「審判員派遣依頼書」にご記入のうえ、参加申込書とともにご返信ください。

本大会は、時間制限等もございますので、迅速な試合進行を図る目的から多くの審判員の派遣をよろしく

お願いします。

審判員は、規定の服装でお願いします。

審判員には昼食及び謝礼をご用意いたします。

10.そ の 他

・天災やウィルス蔓延等により大会が中止になる場合があります。

・中止となった場合に出場費は返金させていただきますが、必要経費等を差し引いての返金の場合もあり

ますので、あらかじめご了承ください。

・選出都合による欠席の場合、返金はいたしません。

・本大会は、主催者側でスポーツ障害保険に加入します。

・個人参加の場合は、必ず所属団体長の許可を得てから申込をしてください。

※お問合せは団体の代表者様よりお願い致します。

※出場者個人や匿名のお問合せ等については対応いたしません。

１）個人組手 予選リーグ戦
① 個人組手予選リーグ競技方式

・各カテゴリの予選リーグは１グループ ５名程度
・各カテゴリの各グループから上位１～２名が決勝トーナメントへ進出
・引き分けの場合、判定は行わない
・決勝トーナメントへは勝ち数の最も多い選手が進出する
・勝ち数が同数の場合は直接対決の結果を反映させる
・直接対決が引き分けだった場合は再試合
　※再試合は判定あり

② 競技進行
・競技タイムスケジュールに則り進行する（競技進行具合によりコート変更の場合あり）
・インターバル時間を減らすために、２リーグを同時進行します
　　１リーグの第１試合 → ２リーグの第１試合 → １リーグの第２試合 → ２リーグの
　　第２試合 → １リーグの第３試合・・・・・一部３リーグの同時進行あり

２）個人組手 決勝トーナメント戦
① 個人組手トーナメント競技方式
② トーナメントの位置決定は、出場選手による抽選（決勝トーナメント決定所にて）
③ 決勝トーナメント出場者全員が表彰対象

・優勝１名・準優勝１名・第３位２名・敢闘賞数名

３）競技規定
① ルールは全日本空手道連盟競技規定、並びに取手カップ申し合わせ事項を適用する
② ゼッケンを背中に装着のこと（当日配布・両面テープ可）

４）競技時間
予選Ｌ １分15秒（開始から１分をランニングタイム、残り15秒をフルタイム）
決勝Ｔ １分30秒（フルタイム）

５）勝　敗
予選Ｌ ６ポイント先取、または競技時間終了後のポイント数が多い選手（先取を含む）の勝利

引き分けの場合、判定は行わないが、再試合の場合は判定あり
決勝Ｔ 6ポイント差

５）アリーナ内への入場可能者
① 各団体共に、監督１名＋コーチ１名の２名まで入場可
② 監督・コーチは主催者貸し出しの監督章必須

※ 監督は事故防止の観点から18歳以上とします
③ 白空手道衣着用必須
④ 出場選手

６）防具の着装について
① 全日本空手道連盟検定品のボディプロテクター、メンホー（No6、No7 : シールド装着

は任意）拳サポータ（赤・青及び、小学生はリバーシブル可）、シンガード、インステ
ップガードの装着必須

② 小学３年生以上の男子選手は上記防具の他に、ファウルカップの装着必須
③ 未装着発覚時は反則負けとする

７）出場選手の服装
① 全日本空手道連盟の道衣規定に準ずる

８）帯の着装
① 競技出場者の赤帯、青帯は原則自分の帯とするが、赤・青帯がなく黒帯等で出場の場合

は赤選手に赤紐を装着

９）競技中の負傷
① 主催者により応急手当を行うが、責任は負わない
② 不慮の事故を考え、スポーツ保険等への加入、また必ず健康保健証を持参すること

競　技　要　項